
 
 

Stránka 1  
 
Kontakt: Ing. Petr Hlavatý, tiskový mluvčí SZIF, tel.: +420 222 871 668, e-mail:petr.hlavaty@szif.cz 

 

  
 
 

 Státní zemědělský intervenční fond 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: 222 871 620 

fax: 222 326 765 

e-mail: info@szif.cz 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA  
 
SZIF provádí od 1. 4. 2013 veškerý platební styk výhradně přes bankovní účty 
zřízené u České národní banky 

 
Praha 28. března 2013 – Státní zemědělský intervenční fond (dále SZIF) provádí od 1. dubna 2013 
veškeré výplaty dotací, podpor a další platební operace výhradně přes bankovní účty, které 
k tomuto účelu zřídil u České národní banky (dále ČNB). Tato nezbytná změna vychází  ze zákona 
č. 501/2012 Sb., kterým se mění zákon č. 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech, který mimo 
jiné ukládá všem státním  fondům od 1. 4. 2013 vést veškeré účty včetně využívání s nimi 
souvisejících služeb výhradně u ČNB namísto dosavadních účtů, které byly vedeny u jednotlivých 
komerčních bank. 

Tato změna se přímo týká od 1. dubna 2013 všech klientů a partnerů SZIF , jelikož veškeré 
dosavadní účty, z kterých byli zvyklí dostávat finanční prostředky, nebo naopak na ně vracet část 
neoprávněně získaných  finančních prostředků zpět  (tzv. vratky) a další jsou nahrazeny novými 
účty u ČNB. SZIF měl doposud 77 různých běžných účtů u více komerčních bank, které jsou nyní 
optimalizovány na výsledných 26 (celkový přehled je uveden v příloze) a jsou nově vedeny v ČNB.  

 
Žadatelé o dotace a další příjemci finančních prostředků ze SZIF na výpisu ze svého účtu 

zaznamenají tuto změnu v čísle účtu odesílající banky.  Zcela zásadní význam má tato informace  
zejména pro klienty,  kteří budou po datu 31. 3. 2013  z různých důvodů vracet obdržené finanční 
prostředky zpět. Tyto subjekty (fyzické i právnické osoby) budou muset do příslušné dokumentace 
(příkaz k úhradě atp.) zadat nové správné číslo adekvátního účtu SZIF vedeného u ČNB – viz 
uvedený přehled v příloze. 

 
Dále je třeba zdůraznit, že novela zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ukládá 

obcím, krajům, příspěvkovým organizacím, veřejným výzkumným institucím, veřejným vysokým 
školám a některým dalším institucím povinnost vést u ČNB účet pro příjem dotací ze státního 
rozpočtu a státních fondů. Tyto účty musí být zřízeny do 3 měsíců od nabytí účinnosti zákona, tedy 
také  nejpozději do 31.3.2013. SZIF je v této souvislosti oprávněn poskytnout od 1.4.2013 dotaci 
dotčeným žadatelům výhradně na účet vedený u ČNB, který žadatel/příjemce dotace musí správně 
uvést do formuláře Žádosti o proplacení. V případě, že žadatel uvedl v rámci předchozí 
administrace Žádosti o dotaci jiné číslo účtu, je nutné po zřízení nového účtu u ČNB nahlásit změnu 
na příslušném RO SZIF. 

 
Petr Hlavatý 
tiskový mluvčí SZIF 
 
 
Státní zemědělský intervenční fond je akreditovanou platební agenturou pro provádění opatření Společné zemědělské 
politiky financovaných z Evropského zemědělského záručního fondu a Evropského zemědělského fondu pro rozvoj 
venkova. Je zprostředkovatelem finanční podpory z Evropské unie a národních zdrojů.  V současné době SZIF 
administruje režimy podpor 1. a 2. pilíře Společné zemědělské politiky. Konkrétně se jedná o přímé platby, tržní 
opatření a Program rozvoje venkova. SZIF rovněž administruje a spravuje marketingovou podporu značky kvality KLASA 
a Regionální potravina. 

 



II.
PI

LÍ
Ř 

SZ
P

19-2773630257/0100 HRDP LFA 2004 eu

150009-3926001/0710 LFA - ČÁST EU19-3032860287/0100 HRDP LFA 2004 národní

801859122/2700 HRDP LFA 2005 eu

801859130/2700 HRDP LFA 2005 národní

801859202/2700 HRDP LFA 2006 eu

801859229/2700 HRDP LFA 2006 národní

801859149/2700 EAFRD LFA 2007 eu

801859157/2700 EAFRD LFA 2007 národní

1002327482/2700 EAFRD LFA 2008 eu

160004-3926001/0710 LFA - ČÁST ČR

1002327490/2700 EAFRD LFA 2008 národní

2102396113/2700 EAFRD LFA 2009 eu

2102477247/2700 EAFRD LFA 2009 národní

2105753817/2700 EAFRD LFA 2010 eu

2105753825/2700 EAFRD LFA 2010 národní

2106846791/2700 EAFRD LFA 2011-2012 eu

2106846804/2700 EAFRD LFA 2011-2012 národní

35-3726540237/0100 HRDP AEO 2004 eu

180005-3926001/0710 AEO - ČÁST EU

94-1015920277/0100 HRDP AEO 2004 národní

35-6421940217/0100 HRDP AEO 2005 eu

35-6421950247/0100 HRDP AEO 2005 národní

35-7241160277/0100 HRDP AEO 2006 eu

35-7241200267/0100 HRDP AEO 2006 národní

43-1537030247/0100 EAFRD AEO 2007 eu

43-1537040277/0100 EAFRD AEO 2007 národní

43-3926410277/0100 EAFRD AEO 2008 eu

190000-3926001/0710 AEO - ČÁST ČR

43-3926550237/0100 EAFRD AEO 2008 národní

43-6460860287/0100 EAFRD AEO 2009 eu

43-6460920227/0100 EAFRD AEO 2009 národní

2106269111/2700 EAFRD AEO 2010 eu

2106269138/2700 EAFRD AEO 2010 národní

2107331626/2700 EAFRD AEO 2011 eu

2107331634/2700 EAFRD AEO 2011 národní

801859309/2700 HRDP LESNICTVÍ eu
200002-3926001/0710 LESNICTVÍ - ČÁST EU

801859317/2700 HRDP LESNICTVÍ národní

1002485528/2700 EAFRD LESNICTVÍ eu
210008-3926001/0710 LESNICTVÍ - ČÁST ČR

1002485536/2700 EAFRD LESNICTVÍ národní

801859050/2700 HRDP PUZČ eu
220003-3926001/0710 PUZČ - ČÁST EU

801859069/2700 HRDP PUZČ národní

1002485544/2700 EAFRD PUZČ eu
230009-3926001/0710 PUZČ - ČÁST ČR

1002485552/2700 EAFRD PUZČ národní

801859085/2700 HRDP ZSV eu
240004-3926001/0710 ZSV - ČÁST EU

801859093/2700 HRDP ZSV národní

1002485579/2700 EAFRD ZSV eu
260005-3926001/0710 ZSV - ČÁST ČR

1002485560/2700 EAFRD ZSV národní

35-9547240287/0100 EAFRD PROJEKTY eu 270000-3926001/0710 PROJEKTY - ČÁST EU

35-9547610217/0100 EAFRD PROJEKTY národní 280006-3926001/0710 PROJEKTY - ČÁST ČR

os
ta

tn
í

účet zrušen MARKETING - -

43-2003940267/0100 MARKETING-AGENTURY 40002-3926001/0710 MARKETING

107-1480300217/0100 REGIONÁLNÍ POTRAVINA 50008-3926001/0710 REGIONÁLNÍ POTRAVINA

94-1026580247/0100 REŽIE KB

000-3926001/0710 REŽIE
43-2495740287/0100 REŽIE PROVOZ KB

801859026/2700 PROVOZNÍ ÚČET UCB

801859173/2700 REŽIE UCB

94-1053070277/0100 JISTINY A ZÁRUKY 30007-3926001/0710 JISTINY A ZÁRUKY

94-1053100237/0100 CUKERNÉ DÁVKY 60003-3926001/0710 CUKERNÉ DÁVKY

35-7222380207/0100 MLÉČNÉ KVÓTY - -

801859974/2700
801859480/2700 
801859640/2700 
801859990/2700

CÍLOVÝ ÚČET PRO INTERV. NÁKUPY, INTERVENČNÍ 
NÁKUPY CUKR, INTERVENČNÍ NÁKUPY OBI-
LOVINY, INTERVENČNÍ NÁKUPY SOM,MÁSLO

70009-3926001/0710 PŮJČKA MF

8010-700297693/0300 REŽIE, ÚHRADY POHLEDÁVEK STARÉHO BLOKU 80004-3926001/0710 ÚHRADY POHLEDÁVEK STARÉHO BLOKU

záruky 27-6633880287/0100 KAUCE A ZÁRUKY 100001-3926001/0710 KAUCE A ZÁRUKY

Přehled převodu účtů od komerčních bank k ČNB

Oblast
Současný stav ČNB

Číslo účtu Název účtu Číslo účtu Název účtu

I.P
IL

ÍŘ
 S

ZP
801859560/2700 PP SAPS eu

110007-3926001/0710 PŘÍMÉ PLATBY - EU
43-927140287/0100 EAGGF - SAPS,SSP,EP

801859405/2700 PP TOP UP 2005-2006
120002-3926001/0710 TOP UP - ČR

1002327474/2700 TOP UP 2007-2013

801859018/2700 SOT EU 130008-3926001/0710 SOT EU

19-5541480257/0100 SOT NÁRODNÍ
140003-3926001/0710 SOT NÁRODNÍ

43-3383650257/0100 SOT NÁRODNÍ 2008

35-7226510267/0100 PROPAGACE SPOTŘEBY MEDU eu -

BUDE SOUČÁSTÍ ÚČTŮ SOT EU                                      
A SOT NÁRODNÍ

35-7226540247/0100 PROPAGACE SPOTŘEBY MEDU národní -

43-8711230247/0100 PROPAGACE SPOTŘEBY MLÉKA eu -

43-8711450207/0100 PROPAGACE SPOTŘEBY MLÉKA národní -

43-622610217/0100 BIOPOTRAVINY eu -

43-625320207/0100 BIOPOTRAVINY národní -


